



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"



COTAÇÃO DE PREÇOS



Av. Alacid Nunes, 2341 - Centro
Fone: (93) 3515-2293
Altamira-PA



Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20180117008

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: CELSO TRZECIAK

PROPONENTE :

NOME: LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA – EPP.

ENDEREÇO : avenida alacid nunes, 2341

BAIRRO : centro CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 06.277.035/0001-59

CGF : 152497005

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia,

17

de

Janeiro

de

2018

CELSON
Responsável

TRZECIAK

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33765	PNEU 1000X20 LISO	PIRELLI	128,000	UNIDADE	1995,000	255360,00
31832	PNEU 1000X20 BORRACHUDO CANAVIEIRO	PIRELLI	152,000	UNIDADE	2060,000	313120,00
33766	PNEU 11R 22.5	FIRESTONE	24,000	UNIDADE	2.100,00	50.400,00
51285	PNEU RADIAL 1000X20 BORRACHUDO	PIRELLI	108,000	UNIDADE	2060,000	222480,00
5990	PNEU 265/70R16	FIRESTONE	124,000	UNIDADE	850,000	105400,00
31838	PNEU 185R14 LISO	FIRESTONE	32,000	UNIDADE	405,000	12960,00
31839	PNEU 185R14-BORRACHUDO		44,000	UNIDADE	0,000	NÃO EXISTE
23465	PNEU 12.5/80X18	MALHOTRA	24,000	UNIDADE	1800,000	43200,00
31834	PNEU 750.16 LISO	IMPORTADO	90,000	UNIDADE	730,000	65700,00
31835	PNEU 750.16 BORRACHUDO	IMPORTADO	116,000	UNIDADE	780,000	90480,00
33735	PNEU 13.00 X24	FIRESTONE	48,000	UNIDADE	2915,000	139920,00
51286	PNEU 14.00 X24	FIRESTONE	60,000	UNIDADE	3150,000	189000,00
33742	PNEU 17.5-25L2/G2	FIRESTONE	36,000	UNIDADE	4460,000	160560,00
33736	CAMARA DE AR 13.00X24	RS	56,000	UNIDADE	271,000	15176,00
51287	CAMARA DE AR 14.00 X24	RS	50,000	UNIDADE	271,000	13550,00
33743	CAMARA DE AR 17.5-25	RS	36,000	UNIDADE	320,000	11520,00
34093	CÂMARA DE AR 750.16	RS	192,000	UNIDADE	60,000	11520,00

BRIDGESTONE

Firestone



Av. Alacid Nunes, 2341 - Centro
Fone: (93) 3515-2293
Altamira-PA



33748	CAMARA DE AR 750-16BC/BL	RS	136,000	UNIDADE	60,000	8160,00
1301	CAMARA DE AR 1000X20	RS	330,000	UNIDADE	112,000	36960,00
33744	FITÃO PROTETOR 17.5-25	ZANANDREIA	36,000	UNIDADE	253,000	9108,00
51290	FITÃO PROTETOR ARO 14	ZANANDREIA	20,000	UNIDADE	0,000	NÃO EXISTE
51289	FITÃO PROTETOR ARO 16	ZANANDREIA	160,000	UNIDADE	27,000	4320,00
51288	FITÃO PROTETOR ARO 20	ZANANDREIA	342,000	UNIDADE	47,000	16074,00
51291	FITÃO PROTETOR ARO 24	ZANADREIA	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
51293	TIP TOP Nº5	VIPAL	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
51294	TIP TOP Nº7	VIPAL	80,000	UNIDADE	45,000	3600,00
51295	TIP TOP Nº10	VIPAL	80,000	UNIDADE	122,000	9760,00
51296	TIP TOP Nº14	VIPAL	80,000	UNIDADE	0,000	NÃO EXISTE
51297	REFIL PARA REMENDO DE PNEU CURTO	VIPAL	80,000	CAIXA	85,000	6800,00
51298	REFIL PARA REMENDO DE PNEU LONGO	VIPAL	80,000	CAIXA	90,000	7200,00
51299	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 1000X20	SCHRADER	90,000	UNIDADE	18,000	1620,00
51300	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 14.00X24	SCHRADER	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
51301	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16	SCHRADER	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
51302	BALDE DE VASILINA 5KG	VIPAL	50,000	UNIDADE	50,000	2500,00
51303	COLA PARA REMENDO DE PNEU 1LT	VIPAL	90,000	UNIDADE	27,000	2430,00
51304	ROLO DE REMENDO PARA PNEU	VIPAL	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
33745	PNEU 18.4-30	FIRESTONE	22,000	UNIDADE	3250,000	71500,00
33746	CAMARA DE AR 18.4-30	RS	22,000	UNIDADE	315,000	6930,00
10308	PNEU 12.4-24	FIRESTONE	22,000	UNIDADE	1980,000	43560,00
51305	CAMARA DE AR 12.4-24	RS	22,000	UNIDADE	140,000	3080,00
51307	PNEU 14.9-26	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	2900,000	29000,00
51308	PNEU 23.1-30	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	5616,000	56160,00
51310	CAMARA DE AR 14.9-26	RS	10,000	UNIDADE	231,000	2310,00
51311	CAMARA DE AR 23.1-30	RS	10,000	UNIDADE	475,000	4750,00
51313	PNEU 7.50-16	IMPORTADO	12,000	UNIDADE	805,000	9660,00
51314	CAMARA DE AR 7.50-16	RS	12,000	UNIDADE	60,000	720,00
33752	PNEU 175/70R14	FIRESTONE	16,000	UNIDADE	290,000	4640,00
33753	PNEU 185/60R14	FIRESTONE	8,000	UNIDADE	399,000	3192,00
51367	PNEU 19X24	FIRESTONE	8,000	UNIDADE	2610,000	20880,00
33758	PNEU 185/65 ARO 14 - LISO	FIRESTONE	8,000	UNIDADE	370,000	2960,00
33762	PNEU 215/80 ARO 16 - BORRACHUDO	FIRESTONE	16,000	UNIDADE	940,000	15040,00
33760	PNEU 225/75 ARO 15-LISO	FIRESTONE	16,000	UNIDADE	450,000	7200,00
33764	PNEU 185 ARO 14 102/100 TRASEIRO	FIRESTONE	8,000	UNIDADE	405,000	3240,00
33755	CAMARA DE AR - ARO 14	RS	60,000	UNIDADE	32,000	1920,00
51368	CAMARA DE AR ARO 15	RS	28,000	UNIDADE	50,000	1400,00
51369	CAMARA DE AR ARO 16	RS	80,000	UNIDADE	56,000	4480,00
61997	PNEU 205/75 ARO 16 MISTO	FIRESTONE	44,000	UNIDADE	710,000	31240,00
61998	PNEU 120.205/75 ARO 16 MISTO	FIRESTONE	12,000	UNIDADE	698,000	8376,00
61999	PNEU 225/75 ARO 16 MISTO	FIRESTONE	32,000	UNIDADE	820,000	26240,00
62000	PNEU 175/14 ARO 14 MISTO	FIRESTONE	12,000	UNIDADE	290,000	3480,00
62001	PNEU 175/70 ARO 14	FIRESTONE	12,000	UNIDADE	290,000	3480,00
62002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO	FIRESTONE	8,000	UNIDADE	235,000	1880,00

BRIDGESTONE

Firestone



Av. Alacid Nunes, 2341 - Centro
Fone: (93) 3515-2293
Altamira-PA



62003	CÂMARA DE AR ARO 13	RS	8,000	UNIDADE	32,000	256,00
61548	PNEU 100X20 LISO - RADIAL	PIRELLI	60,000	UNIDADE	1995,000	119700,00
61549	PNEU RADIAL 750/16 - LISO	IMPORTADO	46,000	UNIDADE	730,000	33580,00
61551	PNEU RADIAL 750/16 - BORRACHUDO	IMPORTADO	46,000	UNIDADE	780,000	35880,00
61552	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	FIRESTONE	46,000	UNIDADE	1750,000	80500,00
61553	PNEU 216/750 R 17,5	FIRESTONE	46,000	UNIDADE	1070,000	49220,00
61935	CÂMARA DE AR - ARO 17,5	RS	20,000	UNIDADE	320,000	6400,00
61936	PNEU 185/70 R14	FIRESTONE	50,000	UNIDADE	360,000	18000,00
61939	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	1030,000	10300,00
61940	PNEU 265/70 R16 RADIAL	FIRESTONE	5,000	UNIDADE	850,00	4250,00
Total :					2.553.332,00	

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	Imediato
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Dois Milhões Quinhentos e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Trinta e Dois Mil Reais.

Data : 08/02/2018

CNPJ: 06.277.035/0001-59

Loraschi Loraschi e Cia Ltda -EPP

Av. Alacid Nunes, 2341 - Uirapuru

CEP 68372-100

ALTAMIRA

PARÁ

BRIDGESTONE

Firestone

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180117008

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: CELSO TRZECIAK

PROPONENTE :

NOME: ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME

ENDEREÇO : AVENIDA DOS IMIGRANTES

BAIRRO : centro CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 10.870.220/0001-20

CGF : 152867406



O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 17 de Janeiro de 2018

CELSO TRZECIAK

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33765	PNEU 1000X20 LISO	JK	128,000	UNIDADE	1365,000	174720,00
31832	PNEU 1000X20 BORRACHUDO CANAVIEIRO	CONTINENTAL	152,000	UNIDADE	2215,000	336680,00
33766	PNEU LISO DIANT. 1000 X 20 - RADIAL - 22.5/11R		24,000	UNIDADE		0,00
51285	PNEU RADIAL 1000X20 BORRACHUDO	JK	108,000	UNIDADE	1469,000	158652,00
5990	PNEU 265/70R16	ACHILLES	124,000	UNIDADE	885,000	109740,00
31838	PNEU 185R14 LISO	ACHILLES	32,000	UNIDADE	404,000	12928,00
31839	PNEU 185R14-BORRACHUDO		44,000	UNIDADE		0,00
31835	PNEU 12.5/80X18	FIRESTONE	24,000	UNIDADE	1852,000	44448,00
31834	PNEU 750.16 LISO	JK	90,000	UNIDADE	648,000	58320,00
31835	PNEU 750.16 BORRACHUDO	JK	116,000	UNIDADE	695,000	80620,00
33735	PNEU 13.00 X24	FIRESTONE	48,000	UNIDADE	2950,000	141600,00
51286	PNEU 14.00 X24	FIRESTONE	60,000	UNIDADE	3525,000	211500,00
33742	PNEU 17.5-25L2/G2	FIRESTONE	36,000	UNIDADE	4445,000	160020,00
33736	CAMARA DE AR 13.00X24	JFF	56,000	UNIDADE	320,000	17920,00
51287	CAMARA DE AR 14.00 X24	JFF	50,000	UNIDADE	320,000	16000,00
33743	CAMARA DE AR 17.5-25	FIRESTONE	36,000	UNIDADE	4445,000	160020,00
34093	CÂMARA DE AR 750.16	TORTUGA	192,000	UNIDADE	136,000	26112,00
33748	CAMARA DE AR 750-16BC/BL	TORTUGA	136,000	UNIDADE	136,000	18496,00
1301	CAMARA DE AR 1000X20	JFF	330,000	UNIDADE	160,000	52800,00
33744	FITÃO PROTETOR 17.5-25	ABC	36,000	UNIDADE	38,000	1368,00
51290	FITÃO PROTETOR ARO 14		20,000	UNIDADE		0,00
51289	FITÃO PROTETOR ARO 16	ABC	160,000	UNIDADE	40,000	6400,00
51288	FITÃO PROTETOR ARO 20	ABC	342,000	UNIDADE	58,000	19836,00
51291	FITÃO PROTETOR ARO 24	ABC	160,000	UNIDADE	72,000	11520,00
51293	TIP TOP Nº5	VIPAL	80,000	UNIDADE	15,000	1200,00
51294	TIP TOP Nº7	VIPAL	80,000	UNIDADE	40,000	3200,00



51295	TIP TOP Nº10	VIPAL	80,000	UNIDADE	60,000	4800,00
51296	TIP TOP Nº14		80,000	UNIDADE		0,00
51297	REFIL PARA REMENDO DE PNEU CURTO	RUZZI	80,000	CAIXA	80,000	6400,00
51298	REFIL PARA REMENDO DE PNEU LONGO	RUZZI	80,000	CAIXA	195,000	15600,00
51299	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 1000X20	BREMEN	90,000	UNIDADE	12,000	1080,00
51300	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 14.00X24	BREMEN	50,000	UNIDADE	18,000	900,00
51301	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16	VULCAN	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
51302	BALDE DE VASILINA 5KG	CB	50,000	UNIDADE	68,000	3400,00
51303	COLA PARA REMENDO DE PNEU 1LT	ABC	90,000	UNIDADE	43,000	3870,00
51304	ROLO DE REMENDO PARA PNEU	ABC	30,000	UNIDADE	40,000	1200,00
33745	PNEU 18.4-30	FIRESTONE	22,000	UNIDADE	3500,000	77000,00
33746	CAMARA DE AR 18.4-30	JFF	22,000	UNIDADE	300,000	6600,00
10308	PNEU 12.4-24	FIRESTONE	22,000	UNIDADE	2080,000	45760,00
51305	CAMARA DE AR 12.4-24	JFF	22,000	UNIDADE	290,000	6380,00
51307	PNEU 14.9-26	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	3100,000	31000,00
51308	PNEU 23.1-30	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	5720,000	57200,00
51310	CAMARA DE AR 14.9-26	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	3150,000	31500,00
51311	CAMARA DE AR 23.1-30	FIRESTONE	10,000	UNIDADE	5700,000	57000,00
51313	PNEU 7.50-16		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
33752	CAMARA DE AR 7.50-16	JFF	12,000	UNIDADE	100,000	1200,00
33752	PNEU 175/70R14	ACHILLES	16,000	UNIDADE	330,000	5280,00
33753	PNEU 185/60R14	ACHILLES	8,000	UNIDADE	320,000	2560,00
51367	PNEU 19X24	FIRESTONE	8,000	UNIDADE	3600,000	28800,00
33758	PNEU 185/65 ARO 14 - LISO	ACHILLES	8,000	UNIDADE	340,000	2720,00
33762	PNEU 215/80 ARO 16 - BORRACHUDO	WESTLOKE	16,000	UNIDADE	975,000	15600,00
33760	PNEU 225/75 ARO 15-LISO		16,000	UNIDADE		0,00
33764	PNEU 185 ARO 14 102/100 TRASEIRO	CONTINENTAL	8,000	UNIDADE	485,000	3880,00
33755	CAMARA DE AR - ARO 14	RSF	60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
51368	CAMARA DE AR ARO 15	JFF	28,000	UNIDADE	64,000	1792,00
51369	CAMARA DE AR ARO 16	JFF	80,000	UNIDADE	78,000	6240,00
61997	PNEU 205/75 ARO 16 MISTO	CONTINENTAL	44,000	UNIDADE	720,000	31680,00
61998	PNEU 120.205/75 ARO 16 MISTO	CONTINENTAL	12,000	UNIDADE	895,000	10740,00
61999	PNEU 225/75 ARO 16 MISTO	CONTINENTAL	32,000	UNIDADE	735,000	23520,00
62000	PNEU 175/14 ARO 14 MISTO	ACHILLES	12,000	UNIDADE	340,000	4080,00
62001	PNEU 175/70 ARO 14	ACHILLES	12,000	UNIDADE	340,000	4080,00
62002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO	ACHILLES	8,000	UNIDADE	235,000	1880,00
62003	CAMARA DE AR ARO 13	JK	8,000	UNIDADE	45,000	360,00
61548	PNEU 100X20 LISO - RADIAL	GENERAL	60,000	UNIDADE	1925,000	115500,00
61549	PNEU RADIAL 750/16 - LISO	JK	46,000	UNIDADE	645,000	29670,00
61551	PNEU RADIAL 750/16 - BORRACHUDO	JK	46,000	UNIDADE	695,000	31970,00
61552	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	CONTINENTAL	46,000	UNIDADE	1898,000	87308,00
61553	PNEU 216/750 R 17,5	GENERAL	46,000	UNIDADE	750,000	34500,00
61935	CAMARA DE AR - ARO 17,5	RSF	20,000	UNIDADE	250,000	5000,00
61936	PNEU 185/70 R14	ACHILLES	50,000	UNIDADE	405,000	20250,00
61939	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL		10,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : PNEU DE BOA QUALIDADE.

61940	PNEU 265/70 R16 RADIAL	GRABER	5,000	UNIDADE	881,000	4405,00
-------	------------------------	--------	-------	---------	---------	---------

Especificação : PNEU DE BOA QUALIDADE.

Total : 2650305,00

Condições de pagamento :	30
Prazo de entrega :	ATE 05 DIAS
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	dois milhões, seiscentos e cinquenta mil, trezentos e cinco re

Data: 06-02-10

CNPJ: 10.870.238/0001-20

Eriedes dos Reis Souza-ME

AV. DOS IMIGRANTES, Nº 1012

CENTRO - CEP: 68.145-000

EDICILÂNDIA - PARA

CNPJ: 10.870.238/0001-20

Eriedes dos Reis Souza-ME

AV. DOS IMIGRANTES, Nº 1012

CENTRO - CEP: 68.145-000

EDICILÂNDIA - PARA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180117008



Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: CELSO TRZECIAK

PROPONENTE :

NOME: MENDES & SILVA

ENDEREÇO : AVENIDA ALACID NUNES, Nº 3041

BAIRRO : JARD. UIRAPURU CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 16.528.023/0001-03

16.528.023/0001-03

MENDES & SILVA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA-ME

AV. ALACID NUNES, 3041-A - J.D UIRAPURU

CEP 68.373-500

ALTAMIRA

PARÁ

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 17 de Janeiro de 2018

CELSO TRZECIAK

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33765	PNEU 1000X20 LISO	JK TIRE	128,000	UNIDADE	1605,000	205440,00
31832	PNEU 1000X20 BORRACHUDO CANAVIEIRO	GOODYEAR	152,000	UNIDADE	2700,000	410400,00
33766	PNEU LISO DIANT. 1000 X 20 - RADIAL - 22.5/11R	JK TIRE	24,000	UNIDADE	2475,000	59400,00
51285	PNEU RADIAL 1000X20 BORRACHUDO	JK TIRE	108,000	UNIDADE	1875,000	202500,00
5990	PNEU 265/70R16	ROYAL BLACK	124,000	UNIDADE	900,000	111600,00
31838	PNEU 185R14 LISO	MASTERCRAFT	32,000	UNIDADE	502,000	16064,00
31839	PNEU 185R14-BORRACHUDO		44,000	UNIDADE	0,000	0,00
23465	PNEU 12.5/80X18	ADVANCE	24,000	UNIDADE	2093,000	50232,00
31834	PNEU 750.16 LISO	JK TIRE	90,000	UNIDADE	735,000	66150,00
31835	PNEU 750.16 BORRACHUDO	JK TIRE	116,000	UNIDADE	825,000	95700,00
33735	PNEU 13.00 X24	TAISHAN	48,000	UNIDADE	3218,000	154464,00
51286	PNEU 14.00 X24	TAISHAN	60,000	UNIDADE	3615,000	216900,00
33742	PNEU 17.5-25L2/G2	TAISHAN	36,000	UNIDADE	5730,000	206280,00
33736	CÂMARA DE AR 13.00X24	QBOM	56,000	UNIDADE	290,000	16240,00
51287	CÂMARA DE AR 14.00 X24	QBOM	50,000	UNIDADE	290,000	14500,00
33743	CÂMARA DE AR 17.5-25	QBOM	36,000	UNIDADE	320,000	11520,00
34093	CÂMARA DE AR 750.16	QBOM	192,000	UNIDADE	75,000	14400,00
33748	CÂMARA DE AR 750-16BC/BL	QBOM	136,000	UNIDADE	65,000	8840,00
1301	CÂMARA DE AR 1000X20	QBOM	330,000	UNIDADE	135,000	44550,00
33744	FITÃO PROTETOR 17.5-25	IRDE	36,000	UNIDADE	250,000	9000,00
51290	FITÃO PROTETOR ARO 14		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
51289	FITÃO PROTETOR ARO 16	ZANAFLEX	160,000	UNIDADE	30,000	4800,00
51288	FITÃO PROTETOR ARO 20	ZANAFLEX	342,000	UNIDADE	50,000	17100,00
51291	FITÃO PROTETOR ARO 24	ZANAFLEX	160,000	UNIDADE	80,000	12800,00
51293	TIP TOP Nº5	VIPAL	80,000	UNIDADE	23,000	1840,00
51294	TIP TOP Nº7	VIPAL	80,000	UNIDADE	61,000	4880,00
51295	TIP TOP Nº10	VIPAL	80,000	UNIDADE	120,000	9600,00
51296	TIP TOP Nº14		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
51297	REFIL PARA REMENDO DE PNEU CURTO	KENDA	80,000	CAIXA	78,000	6240,00
51298	REFIL PARA REMENDO DE PNEU LONGO	VIPAL	80,000	CAIXA	93,000	7440,00

Planilha1



51299	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 1000X20	SCHRADER	90,000	UNIDADE	25,000	2250,00
51300	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 14.00X24	SCHRADER	50,000	UNIDADE	105,000	5250,00
51301	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16	VIPAL	100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
51302	BALDE DE VASILINA 5KG	PEÇAS	50,000	UNIDADE	78,000	3900,00
51303	COLA PARA REMENDO DE PNEU 1LT	ABC	90,000	UNIDADE	40,000	3600,00
51304	ROLO DE REMENDO PARA PNEU	ABC	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
33745	PNEU 18.4-30	ADVANCE	22,000	UNIDADE	5280,000	116160,00
33746	CÂMARA DE AR 18.4-30	QBOM	22,000	UNIDADE	400,000	8800,00
10308	PNEU 12.4-24	MALHOTRA	22,000	UNIDADE	2520,000	55440,00
51305	CÂMARA DE AR 12.4-24	QBOM	22,000	UNIDADE	220,000	4840,00
51307	PNEU 14.9-26	TORNEL	10,000	UNIDADE	3600,000	36000,00
51308	PNEU 23.1-30	ADVANCE	10,000	UNIDADE	7500,000	75000,00
51310	CÂMARA DE AR 14.9-26	PEGASUS	10,000	UNIDADE	230,000	2300,00
51311	CÂMARA DE AR 23.1-30	QBOM	10,000	UNIDADE	670,000	6700,00
51313	PNEU 7.50-16	JK TIRE	12,000	UNIDADE	825,000	9900,00
51314	CÂMARA DE AR 7.50-16	QBOM	12,000	UNIDADE	75,000	900,00
33752	PNEU 175/70R14	MASTERCRAFT	16,000	UNIDADE	340,000	5440,00
33753	PNEU 185/60R14	MASTERCRAFT	8,000	UNIDADE	380,000	3040,00
51367	PNEU 19X24	ADVANCE	8,000	UNIDADE	4900,000	39200,00
33758	PNEU 185/65 ARO 14 - LISO	MASTERCRAFT	8,000	UNIDADE	370,000	2960,00
33762	PNEU 215/80 ARO 16 - BORRACHUDO	TORNEL	16,000	UNIDADE	780,000	12480,00
33760	PNEU 225/75 ARO 15-LISO	ROYAL BLACK	16,000	UNIDADE	1000,000	16000,00
33764	PNEU 185 ARO 14 102/100 TRASEIRO	MASTERCRAFT	8,000	UNIDADE	502,000	4016,00
33755	CÂMARA DE AR - ARO 14	BONA	60,000	UNIDADE	36,000	2160,00
51368	CÂMARA DE AR ARO 15	QBOM	28,000	UNIDADE	87,000	2436,00
51369	CÂMARA DE AR ARO 16	QBOM	80,000	UNIDADE	103,000	8240,00
61997	PNEU 205/75 ARO 16 MISTO	GOODRIDE	44,000	UNIDADE	850,000	37400,00
61998	PNEU 120.205/75 ARO 16 MISTO	GOODRIDE	12,000	UNIDADE	850,000	10200,00
61999	PNEU 225/75 ARO 16 MISTO	TORNEL	32,000	UNIDADE	1100,000	35200,00
62000	PNEU 175/14 ARO 14 MISTO	MASTERCRAFT	12,000	UNIDADE	340,000	4080,00
62001	PNEU 175/70 ARO 14	MASTERCRAFT	12,000	UNIDADE	340,000	4080,00
62002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO	MASTERCRAFT	8,000	UNIDADE	260,000	2080,00
62003	CÂMARA DE AR ARO 13	BONNA	8,000	UNIDADE	36,000	288,00
61548	PNEU 100X20 LISO - RADIAL	JK TIRE	60,000	UNIDADE	2160,000	129600,00
61549	PNEU RADIAL 750/16 - LISO	GOODYEAR	46,000	UNIDADE	1130,000	51980,00
61551	PNEU RADIAL 750/16 - BORRACHUDO	GOODYEAR	46,000	UNIDADE	1230,000	56580,00
61552	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	JK TIRE	46,000	UNIDADE	2160,000	99360,00
61553	PNEU 216/750 R 17,5	GOODRIDE	46,000	UNIDADE	1100,000	50600,00
61935	CÂMARA DE AR - ARO 17,5	QBOM	20,000	UNIDADE	100,000	2000,00
61936	PNEU 185/70 R14	MASTERCRAFT	50,000	UNIDADE	360,000	18000,00
61939	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL	GOODRIDE	10,000	UNIDADE	1300,000	13000,00

Especificação : PNEU DE BOA QUALIDADE.

61940	PNEU 265/70 R16 RADIAL	ROYAL BLACK	5,000	UNIDADE	1000,000	5000,00
-------	------------------------	-------------	-------	---------	----------	---------

Especificação : PNEU DE BOA QUALIDADE.

Total : 2928140,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL, CEN

Data : 09/02/2018

16.528.023/0001-03
 MENDES & SILVA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA-ME
 AV. ALACIO NUNES, 3041-A - J.D UIRAPURO
 CEP 68.373-500
 ALTAMIRA - PARÁ

carimbo e assinatura



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Medicilândia

Cotação : 20180117008

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
033765	PNEU 1000X20 LISO			
	SL PNEUS LTDA	128,000	1.995,000	255.360,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	128,000	1.365,000	174.720,00
	MENDES & SILVA	128,000	1.605,000	205.440,00
	Valores médios :		1.655,000	211.840,00
031832	PNEU 1000X20 BORRACHUDO CANAVIEIRO			
	SL PNEUS LTDA	152,000	2.060,000	313.120,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	152,000	2.215,000	336.680,00
	MENDES & SILVA	152,000	2.700,000	410.400,00
	Valores médios :		2.325,000	353.400,00
033766	PNEU LISO DIANT. 1000 X 20 - RADIAL - 22.5/11R			
	SL PNEUS LTDA	24,000	2.100,000	50.400,00
	MENDES & SILVA	24,000	2.475,000	59.400,00
	Valores médios :		2.287,500	54.900,00
051285	PNEU RADIAL 1000X20 BORRACHUDO			
	SL PNEUS LTDA	108,000	2.060,000	222.480,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	108,000	1.469,000	158.652,00
	MENDES & SILVA	108,000	1.875,000	202.500,00
	Valores médios :		1.801,333	194.544,00
005990	PNEU 265/70R16			
	SL PNEUS LTDA	124,000	850,000	105.400,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	124,000	885,000	109.740,00
	MENDES & SILVA	124,000	900,000	111.600,00
	Valores médios :		878,333	108.913,33
031838	PNEU 185R14 LISO			
	SL PNEUS LTDA	32,000	405,000	12.960,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	32,000	404,000	12.928,00
	MENDES & SILVA	32,000	502,000	16.064,00
	Valores médios :		437,000	13.984,00
023465	PNEU 12.5/80X18			
	SL PNEUS LTDA	24,000	1.800,000	43.200,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	24,000	1.852,000	44.448,00
	MENDES & SILVA	24,000	2.093,000	50.232,00
	Valores médios :		1.915,000	45.960,00
031834	PNEU 750.16 LISO			
	SL PNEUS LTDA	90,000	730,000	65.700,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	90,000	648,000	58.320,00
	MENDES & SILVA	90,000	735,000	66.150,00
	Valores médios :		704,333	63.390,00
031835	PNEU 750.16 BORRACHUDO			
	SL PNEUS LTDA	116,000	780,000	90.480,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	116,000	695,000	80.620,00
	MENDES & SILVA	116,000	825,000	95.700,00
	Valores médios :		766,667	88.933,33
033735	PNEU 13.00 X24			
	SL PNEUS LTDA	48,000	2.915,000	139.920,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	48,000	2.950,000	141.600,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MENDES & SILVA	48,000	3.218,000	154.464,00
		Valores médios :	3.027,667	145.328,00
051286	PNEU 14.00 X24	60,000	3.150,000	189.000,00
	SL PNEUS LTDA	60,000	3.525,000	211.500,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	60,000	3.615,000	216.900,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	3.430,000	205.800,00
033742	PNEU 17.5-25L2/G2	36,000	4.460,000	160.560,00
	SL PNEUS LTDA	36,000	4.445,000	160.020,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	36,000	5.730,000	206.280,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	4.878,333	175.620,00
033736	CÂMARA DE AR 13.00x24	56,000	271,000	15.176,00
	SL PNEUS LTDA	56,000	320,000	17.920,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	56,000	290,000	16.240,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	293,667	16.445,33
051287	CÂMARA DE AR 14.00 X24	50,000	271,000	13.550,00
	SL PNEUS LTDA	50,000	320,000	16.000,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	50,000	290,000	14.500,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	293,667	14.683,33
033743	CÂMARA DE AR 17.5-25	36,000	320,000	11.520,00
	SL PNEUS LTDA	36,000	4.445,000	160.020,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	36,000	320,000	11.520,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	1.695,000	61.020,00
034093	CÂMARA DE AR 750.16	192,000	60,000	11.520,00
	SL PNEUS LTDA	192,000	136,000	26.112,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	192,000	75,000	14.400,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	90,333	17.344,00
033748	CÂMARA DE AR 750-16BC/BL	136,000	60,000	8.160,00
	SL PNEUS LTDA	136,000	136,000	18.496,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	136,000	65,000	8.840,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	87,000	11.832,00
001301	CÂMARA DE AR 1000X20	330,000	112,000	36.960,00
	SL PNEUS LTDA	330,000	160,000	52.800,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	330,000	135,000	44.550,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	135,667	44.770,00
033744	FITÃO PROTETOR 17.5-25	36,000	253,000	9.108,00
	SL PNEUS LTDA	36,000	38,000	1.368,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	36,000	250,000	9.000,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	180,333	6.492,00
051289	FITÃO PROTETOR ARO 16	160,000	27,000	4.320,00
	SL PNEUS LTDA	160,000	40,000	6.400,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	160,000	30,000	4.800,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	32,333	5.173,33
051288	FITÃO PROTETOR ARO 20	342,000	47,000	16.074,00
	SL PNEUS LTDA	342,000	58,000	19.836,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	342,000	50,000	17.100,00
	MENDES & SILVA	Valores médios :	51,667	17.670,00
051291	FITÃO PROTETOR ARO 24			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	SL PNEUS LTDA	160,000	80,000	12.800,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	160,000	72,000	11.520,00
	MENDES & SILVA	160,000	80,000	12.800,00
	Valores médios :		77,333	12.373,33
051293	TIP TOP Nº5			
	SL PNEUS LTDA	80,000	15,000	1.200,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	80,000	15,000	1.200,00
	MENDES & SILVA	80,000	23,000	1.840,00
	Valores médios :		17,667	1.413,33
051294	TIP TOP Nº7			
	SL PNEUS LTDA	80,000	45,000	3.600,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	80,000	40,000	3.200,00
	MENDES & SILVA	80,000	61,000	4.880,00
	Valores médios :		48,667	3.893,33
051295	TIP TOP Nº10			
	SL PNEUS LTDA	80,000	122,000	9.760,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	80,000	60,000	4.800,00
	MENDES & SILVA	80,000	120,000	9.600,00
	Valores médios :		100,667	8.053,33
051297	REFIL. PARA REMENDO DE PNEU CURTO			
	SL PNEUS LTDA	80,000	85,000	6.800,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	80,000	80,000	6.400,00
	MENDES & SILVA	80,000	78,000	6.240,00
	Valores médios :		81,000	6.480,00
051298	REFIL. PARA REMENDO DE PNEU LONGO			
	SL PNEUS LTDA	80,000	90,000	7.200,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	80,000	195,000	15.600,00
	MENDES & SILVA	80,000	93,000	7.440,00
	Valores médios :		126,000	10.080,00
051299	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 1000X20			
	SL PNEUS LTDA	90,000	18,000	1.620,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	90,000	12,000	1.080,00
	MENDES & SILVA	90,000	25,000	2.250,00
	Valores médios :		18,333	1.650,00
051300	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 14.00X24			
	SL PNEUS LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	50,000	18,000	900,00
	MENDES & SILVA	50,000	105,000	5.250,00
	Valores médios :		64,333	3.216,67
051301	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16			
	SL PNEUS LTDA	100,000	5,000	500,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	100,000	5,000	500,00
	MENDES & SILVA	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		6,667	666,67
051302	BALDE DE VASILINA 5KG			
	SL PNEUS LTDA	50,000	50,000	2.500,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	50,000	68,000	3.400,00
	MENDES & SILVA	50,000	78,000	3.900,00
	Valores médios :		65,333	3.266,67
051303	COLA PARA REMENDO DE PNEU 1LT			
	SL PNEUS LTDA	90,000	27,000	2.430,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	90,000	43,000	3.870,00
	MENDES & SILVA	90,000	40,000	3.600,00
	Valores médios :		36,667	3.300,00
051304	ROLO DE REMENDO PARA PNEU			
	SL PNEUS LTDA	30,000	35,000	1.050,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	30,000	40,000	1.200,00
	MENDES & SILVA	30,000	60,000	1.800,00
	Valores médios :		45,000	1.350,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
PropONENTE				
033745	PNEU 18.4-30			
	SL PNEUS LTDA	22,000	3.250,000	71.500,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	22,000	3.500,000	77.000,00
	MENDES & SILVA	22,000	5.280,000	116.160,00
	Valores médios :		4.010,000	88.220,00
033746	CÂMARA DE AR 18.4-30			
	SL PNEUS LTDA	22,000	315,000	6.930,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	22,000	300,000	6.600,00
	MENDES & SILVA	22,000	400,000	8.800,00
	Valores médios :		338,333	7.443,33
010308	PNEU 12.4-24			
	SL PNEUS LTDA	22,000	1.980,000	43.560,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	22,000	2.080,000	45.760,00
	MENDES & SILVA	22,000	2.520,000	55.440,00
	Valores médios :		2.193,333	48.253,33
051305	CÂMARA DE AR 12.4-24			
	SL PNEUS LTDA	22,000	140,000	3.080,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	22,000	290,000	6.380,00
	MENDES & SILVA	22,000	220,000	4.840,00
	Valores médios :		216,667	4.766,67
051307	PNEU 14.9-26			
	SL PNEUS LTDA	10,000	2.900,000	29.000,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	10,000	3.100,000	31.000,00
	MENDES & SILVA	10,000	3.600,000	36.000,00
	Valores médios :		3.200,000	32.000,00
051308	PNEU 23.1-30			
	SL PNEUS LTDA	10,000	5.616,000	56.160,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	10,000	5.720,000	57.200,00
	MENDES & SILVA	10,000	7.500,000	75.000,00
	Valores médios :		6.278,667	62.786,67
051310	CÂMARA DE AR 14.9-26			
	SL PNEUS LTDA	10,000	231,000	2.310,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	10,000	3.150,000	31.500,00
	MENDES & SILVA	10,000	230,000	2.300,00
	Valores médios :		1.203,667	12.036,67
051311	CÂMARA DE AR 23.1-30			
	SL PNEUS LTDA	10,000	475,000	4.750,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	10,000	5.700,000	57.000,00
	MENDES & SILVA	10,000	670,000	6.700,00
	Valores médios :		2.281,667	22.816,67
051313	PNEU 7.50-16			
	SL PNEUS LTDA	12,000	805,000	9.660,00
	MENDES & SILVA	12,000	825,000	9.900,00
	Valores médios :		815,000	9.780,00
051314	CÂMARA DE AR 7.50-16			
	SL PNEUS LTDA	12,000	60,000	720,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	12,000	100,000	1.200,00
	MENDES & SILVA	12,000	75,000	900,00
	Valores médios :		78,333	940,00
033752	PNEU 175/70R14			
	SL PNEUS LTDA	16,000	290,000	4.640,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	16,000	330,000	5.280,00
	MENDES & SILVA	16,000	340,000	5.440,00
	Valores médios :		320,000	5.120,00
033753	PNEU 185/60R14			
	SL PNEUS LTDA	8,000	399,000	3.192,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	8,000	320,000	2.560,00
	MENDES & SILVA	8,000	380,000	3.040,00
	Valores médios :		366,333	2.930,67



Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total

051367 PNEU 19X24
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

8,000 2.610,000 20.880,00
8,000 3.600,000 28.800,00
8,000 4.900,000 39.200,00
Valores médios : 3.703,333 29.626,67

033758 PNEU 185/65 ARO 14 - LISO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

8,000 370,000 2.960,00
8,000 340,000 2.720,00
8,000 370,000 2.960,00
Valores médios : 360,000 2.880,00

033762 PNEU 215/80 ARO 16 - BORRACHUDO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

16,000 940,000 15.040,00
16,000 975,000 15.600,00
16,000 780,000 12.480,00
Valores médios : 898,333 14.373,33

033760 PNEU 225/75 ARO 15-LISO
SL PNEUS LTDA
MENDES & SILVA

16,000 450,000 7.200,00
16,000 1.000,000 16.000,00
Valores médios : 725,000 11.600,00

033764 PNEU 185 ARO 14 102/100 TRASEIRO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

8,000 405,000 3.240,00
8,000 485,000 3.880,00
8,000 502,000 4.016,00
Valores médios : 464,000 3.712,00

033755 CAMARA DE AR - ARO 14
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

60,000 32,000 1.920,00
60,000 50,000 3.000,00
60,000 36,000 2.160,00
Valores médios : 39,333 2.360,00

051368 CAMARA DE AR ARO 15
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

28,000 50,000 1.400,00
28,000 64,000 1.792,00
28,000 87,000 2.436,00
Valores médios : 67,000 1.876,00

051369 CAMARA DE AR ARO 16
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

80,000 56,000 4.480,00
80,000 78,000 6.240,00
80,000 103,000 8.240,00
Valores médios : 79,000 6.320,00

061997 PNEU 205/75 ARO 16 MISTO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

44,000 710,000 31.240,00
44,000 720,000 31.680,00
44,000 850,000 37.400,00
Valores médios : 760,000 33.440,00

061998 PNEU 120.205/75 ARO 16 MISTO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

12,000 698,000 8.376,00
12,000 895,000 10.740,00
12,000 850,000 10.200,00
Valores médios : 814,333 9.772,00

061999 PNEU 225/75 ARO 16 MISTO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

32,000 820,000 26.240,00
32,000 735,000 23.520,00
32,000 1.100,000 35.200,00
Valores médios : 885,000 28.320,00

062000 PNEU 175/14 ARO 14 MISTO
SL PNEUS LTDA
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME
MENDES & SILVA

12,000 290,000 3.480,00
12,000 340,000 4.080,00
12,000 340,000 4.080,00
Valores médios : 323,333 3.880,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
062001	PNEU 175/70 ARO 14			
	SL PNEUS LTDA	12,000	290,000	3.480,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	12,000	340,000	4.080,00
	MENDES & SILVA	12,000	340,000	4.080,00
	Valores médios :		323,333	3.880,00
062002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO			
	SL PNEUS LTDA	8,000	235,000	1.880,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	8,000	235,000	1.880,00
	MENDES & SILVA	8,000	260,000	2.080,00
	Valores médios :		243,333	1.946,67
062003	CAMARA DE AR ARO 13			
	SL PNEUS LTDA	8,000	32,000	256,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	8,000	45,000	360,00
	MENDES & SILVA	8,000	36,000	288,00
	Valores médios :		37,667	301,33
061548	PNEU 100X20 LISO - RADIAL			
	SL PNEUS LTDA	60,000	1.995,000	119.700,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	60,000	1.925,000	115.500,00
	MENDES & SILVA	60,000	2.160,000	129.600,00
	Valores médios :		2.026,667	121.600,00
061549	PNEU RADIAL 750/16 - LISO			
	SL PNEUS LTDA	46,000	730,000	33.580,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	46,000	645,000	29.670,00
	MENDES & SILVA	46,000	1.130,000	51.980,00
	Valores médios :		835,000	38.410,00
061551	PNEU RADIAL 750/16 - BORRACHUDO			
	SL PNEUS LTDA	46,000	780,000	35.880,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	46,000	695,000	31.970,00
	MENDES & SILVA	46,000	1.230,000	56.580,00
	Valores médios :		901,667	41.476,67
061552	PNEU 275/80 R 22,5 LISO			
	SL PNEUS LTDA	46,000	1.750,000	80.500,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	46,000	1.898,000	87.308,00
	MENDES & SILVA	46,000	2.160,000	99.360,00
	Valores médios :		1.936,000	89.056,00
061553	PNEU 216/750 R 17,5			
	SL PNEUS LTDA	46,000	1.070,000	49.220,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	46,000	750,000	34.500,00
	MENDES & SILVA	46,000	1.100,000	50.600,00
	Valores médios :		973,333	44.773,33
061935	CAMARA DE AR - ARO 17,5			
	SL PNEUS LTDA	20,000	320,000	6.400,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	20,000	250,000	5.000,00
	MENDES & SILVA	20,000	100,000	2.000,00
	Valores médios :		223,333	4.466,67
061936	PNEU 185/70 R14			
	SL PNEUS LTDA	50,000	360,000	18.000,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	50,000	405,000	20.250,00
	MENDES & SILVA	50,000	360,000	18.000,00
	Valores médios :		375,000	18.750,00
061939	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL			
	SL PNEUS LTDA	10,000	1.030,000	10.300,00
	MENDES & SILVA	10,000	1.300,000	13.000,00
	Valores médios :		1.165,000	11.650,00
061940	PNEU 265/70 R16 RADIAL			
	SL PNEUS LTDA	5,000	850,000	4.250,00
	ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME	5,000	881,000	4.405,00
	MENDES & SILVA	5,000	1.000,000	5.000,00
	Valores médios :		910,333	4.551,67







Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180117008

Pag.: 8

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
SL PNEUS LTDA					
031832	PNEU 1000X20 BORRACHUDO CANAVIEIRO	152,000	2.060,000	313.120,00	
033766	PNEU LISO DIANT. 1000 X 20 - RADIAL - 22.5/11R	24,000	2.100,000	50.400,00	
005990	PNEU 265/70R16	124,000	850,000	105.400,00	
023465	PNEU 12.5/80X18	24,000	1.800,000	43.200,00	
033735	PNEU 13.00 X24	48,000	2.915,000	139.920,00	
051286	PNEU 14.00 X24	60,000	3.150,000	189.000,00	
033736	CÂMARA DE AR 13.00x24	56,000	271,000	15.176,00	
051287	CÂMARA DE AR 14.00 X24	50,000	271,000	13.550,00	
033743	CÂMARA DE AR 17.5-25	36,000	320,000	11.520,00	
034093	CÂMARA DE AR 750.16	192,000	60,000	11.520,00	
033748	CÂMARA DE AR 750-16BC/BL	136,000	60,000	8.160,00	
001301	CÂMARA DE AR 1000X20	330,000	112,000	36.960,00	
051289	FITÃO PROTETOR ARO 16	160,000	27,000	4.320,00	
051288	FITÃO PROTETOR ARO 20	342,000	47,000	16.074,00	
051293	TIP TOP Nº5	80,000	15,000	1.200,00	
051298	REFIL PARA REMENDO DE PNEU LONGO	80,000	90,000	7.200,00	
051301	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16	100,000	5,000	500,00	
051302	BALDE DE VASILINA 5KG	50,000	50,000	2.500,00	
051303	COLA PARA REMENDO DE PNEU 1LT	90,000	27,000	2.430,00	
051304	ROLO DE REMENDO PARA PNEU	30,000	35,000	1.050,00	
033745	PNEU 18.4-30	22,000	3.250,000	71.500,00	
010308	PNEU 12.4-24	22,000	1.980,000	43.560,00	
051305	CÂMARA DE AR 12.4-24	22,000	140,000	3.080,00	
051307	PNEU 14.9-26	10,000	2.900,000	29.000,00	
051308	PNEU 23.1-30	10,000	5.616,000	56.160,00	
051311	CÂMARA DE AR 23.1-30	10,000	475,000	4.750,00	
051313	PNEU 7.50-16	12,000	805,000	9.660,00	
051314	CÂMARA DE AR 7.50-16	12,000	60,000	720,00	
033752	PNEU 175/70R14	16,000	290,000	4.640,00	
051367	PNEU 19X24	8,000	2.610,000	20.880,00	
033760	PNEU 225/75 ARO 15-LISO	16,000	450,000	7.200,00	
033764	PNEU 185 ARO 14 102/100 TRASEIRO	8,000	405,000	3.240,00	
033755	CÂMARA DE AR - ARO 14	60,000	32,000	1.920,00	
051368	CÂMARA DE AR ARO 15	28,000	50,000	1.400,00	
051369	CÂMARA DE AR ARO 16	80,000	56,000	4.480,00	
061997	PNEU 205/75 ARO 16 MISTO	44,000	710,000	31.240,00	
061998	PNEU 120.205/75 ARO 16 MISTO	12,000	698,000	8.376,00	
062000	PNEU 175/14 ARO 14 MISTO	12,000	290,000	3.480,00	
062001	PNEU 175/70 ARO 14	12,000	290,000	3.480,00	
062002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO	8,000	235,000	1.880,00	
062003	CÂMARA DE AR ARO 13	8,000	32,000	256,00	
061552	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	46,000	1.750,000	80.500,00	
061936	PNEU 185/70 R14	50,000	360,000	18.000,00	
061939	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL	10,000	1.030,000	10.300,00	
061940	PNEU 265/70 R16 RADIAL	5,000	850,000	4.250,00	
Total do(s) item(ns) :				1.397.152,00	
ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME					
033765	PNEU 1000X20 LISO	128,000	1.365,000	174.720,00	

Proponente



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
051285	PNEU RADIAL 1000X20 BORRACHUDO	108,000	1.469,000	158.652,00	
031838	PNEU 185R14 LISO	32,000	404,000	12.928,00	
031834	PNEU 750.16 LISO	90,000	648,000	58.320,00	
031835	PNEU 750.16 BORRACHUDO	116,000	695,000	80.620,00	
033742	PNEU 17.5-25L2/G2	36,000	4.445,000	160.020,00	
033744	FITÃO PROTETOR 17.5-25	36,000	38,000	1.368,00	
051291	FITÃO PROTETOR ARO 24	160,000	72,000	11.520,00	
051293	TIP TOP Nº5	80,000	15,000	1.200,00	
051294	TIP TOP Nº7	80,000	40,000	3.200,00	
051295	TIP TOP Nº10	80,000	60,000	4.800,00	
051299	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 1000X20	90,000	12,000	1.080,00	
051300	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 14.00X24	50,000	18,000	900,00	
051301	VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16	100,000	5,000	500,00	
033746	CÂMARA DE AR 18.4-30	22,000	300,000	6.600,00	
033753	PNEU 185/60R14	8,000	320,000	2.560,00	
033758	PNEU 185/65 ARO 14 - LISO	8,000	340,000	2.720,00	
061999	PNEU 225/75 ARO 16 MISTO	32,000	735,000	23.520,00	
062002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO	8,000	235,000	1.880,00	
061548	PNEU 100X20 LISO - RADIAL	60,000	1.925,000	115.500,00	
061549	PNEU RADIAL 750/16 - LISO	46,000	645,000	29.670,00	
061551	PNEU RADIAL 750/16 - BORRACHUDO	46,000	695,000	31.970,00	
061553	PNEU 216/750 R 17,5	46,000	750,000	34.500,00	
Total do(s) item(ns) :				918.748,00	

MENDES & SILVA

033743	CÂMARA DE AR 17.5-25	36,000	320,000	11.520,00	
051297	REFIL PARA REMENDO DE PNEU CURTO	80,000	78,000	6.240,00	
051310	CÂMARA DE AR 14.9-26	10,000	230,000	2.300,00	
033762	PNEU 215/80 ARO 16 - BORRACHUDO	16,000	780,000	12.480,00	
061935	CÂMARA DE AR - ARO 17,5	20,000	100,000	2.000,00	
061936	PNEU 185/70 R14	50,000	360,000	18.000,00	
Total do(s) item(ns) :				52.540,00	
Total geral :				2.368.440,00	



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180117008

Pag.: 10

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
033765 PNEU 1000X20 LISO	128,0000	1.655,000	211.840,00
031832 PNEU 1000X20 BORRACHUDO CANAVIEIRO	152,0000	2.325,000	353.400,00
033766 PNEU LISO DIANT. 1000 X 20 - RADIAL - 22.5/11R	24,0000	2.287,500	54.900,00
051285 PNEU RADIAL 1000X20 BORRACHUDO	108,0000	1.801,333	194.543,96
005990 PNEU 265/70R16	124,0000	878,333	108.913,29
031838 PNEU 185R14 LISO	32,0000	437,000	13.984,00
031839 PNEU 185R14-BORRACHUDO	44,0000	0,000	0,00
023465 PNEU 12.5/80X18	24,0000	1.915,000	45.960,00
031834 PNEU 750.16 LISO	90,0000	704,333	63.389,97
031835 PNEU 750.16 BORRACHUDO	116,0000	766,667	88.933,37
033735 PNEU 13.00 X24	48,0000	3.027,667	145.328,02
051286 PNEU 14.00 X24	60,0000	3.430,000	205.800,00
033742 PNEU 17.5-25L2/G2	36,0000	4.878,333	175.619,99
033736 CAMARA DE AR 13.00x24	56,0000	293,667	16.445,35
051287 CAMARA DE AR 14.00 X24	50,0000	293,667	14.683,35
033743 CAMARA DE AR 17.5-25	36,0000	1.695,000	61.020,00
034093 CÂMARA DE AR 750.16	192,0000	90,333	17.343,94
033748 CAMARA DE AR 750-16BC/BL	136,0000	87,000	11.832,00
001301 CAMARA DE AR 1000X20	330,0000	135,667	44.770,11
033744 FITÃO PROTETOR 17.5-25	36,0000	180,333	6.491,99
051290 FITÃO PROTETOR ARO 14	20,0000	0,000	0,00
051289 FITÃO PROTETOR ARO 16	160,0000	32,333	5.173,28
051288 FITÃO PROTETOR ARO 20	342,0000	51,667	17.670,11
051291 FITÃO PROTETOR ARO 24	160,0000	77,333	12.373,28
051293 TIP TOP Nº5	80,0000	17,667	1.413,36
051294 TIP TOP Nº7	80,0000	48,667	3.893,36
051295 TIP TOP Nº10	80,0000	100,667	8.053,36
051296 TIP TOP Nº14	80,0000	0,000	0,00
051297 REFIL PARA REMENDO DE PNEU CURTO	80,0000	81,000	6.480,00
051298 REFIL PARA REMENDO DE PNEU LONGO	80,0000	126,000	10.080,00
051299 VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 1000X20	90,0000	18,333	1.649,97
051300 VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 14.00X24	50,0000	64,333	3.216,65
051301 VALVULA BICO PARA PNEU SEM CÂMARA 265/70R16	100,0000	6,667	666,70
051302 BALDE DE VASILINA 5KG	50,0000	65,333	3.266,65
051303 COLA PARA REMENDO DE PNEU 1LT	90,0000	36,667	3.300,03
051304 ROLO DE REMENDO PARA PNEU	30,0000	45,000	1.350,00
033745 PNEU 18.4-30	22,0000	4.010,000	88.220,00
033746 CAMARA DE AR 18.4-30	22,0000	338,333	7.443,33
010308 PNEU 12.4-24	22,0000	2.193,333	48.253,33
051305 CAMARA DE AR 12.4-24	22,0000	216,667	4.766,67
051307 PNEU 14.9-26	10,0000	3.200,000	32.000,00
051308 PNEU 23.1-30	10,0000	6.278,667	62.786,67
051310 CAMARA DE AR 14.9-26	10,0000	1.203,667	12.036,67
051311 CAMARA DE AR 23.1-30	10,0000	2.281,667	22.816,67
051313 PNEU 7.50-16	12,0000	815,000	9.780,00
051314 CAMARA DE AR 7.50-16	12,0000	78,333	940,00
033752 PNEU 175/70R14	16,0000	320,000	5.120,00
033753 PNEU 185/60R14	8,0000	366,333	2.930,66
051367 PNEU 19X24	8,0000	3.703,333	29.626,66
033758 PNEU 185/65 ARO 14 - LISO	8,0000	360,000	2.880,00
033762 PNEU 215/80 ARO 16 - BORRACHUDO	16,0000	898,333	14.373,33

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
033760	PNEU 225/75 ARO 15-LISO	16,0000	725,000	11.600,00
033764	PNEU 185 ARO 14 102/100 TRASEIRO	8,0000	464,000	3.712,00
033755	CAMARA DE AR - ARO 14	60,0000	39,333	2.359,98
051368	CAMARA DE AR ARO 15	28,0000	67,000	1.876,00
051369	CAMARA DE AR ARO 16	80,0000	79,000	6.320,00
061997	PNEU 205/75 ARO 16 MISTO	44,0000	760,000	33.440,00
061998	PNEU 120.205/75 ARO 16 MISTO	12,0000	814,333	9.772,00
061999	PNEU 225/75 ARO 16 MISTO	32,0000	885,000	28.320,00
062000	PNEU 175/14 ARO 14 MISTO	12,0000	323,333	3.880,00
062001	PNEU 175/70 ARO 14	12,0000	323,333	3.880,00
062002	PNEU 175/70 ARO 13 MISTO	8,0000	243,333	1.946,66
062003	CAMARA DE AR ARO 13	8,0000	37,667	301,34
061548	PNEU 100X20 LISO - RADIAL	60,0000	2.026,667	121.600,02
061549	PNEU RADIAL 750/16 - LISO	46,0000	835,000	38.410,00
061551	PNEU RADIAL 750/16 - BORRACHUDO	46,0000	901,667	41.476,68
061552	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	46,0000	1.936,000	89.056,00
061553	PNEU 216/750 R 17,5	46,0000	973,333	44.773,32
061935	CAMARA DE AR - ARO 17,5	20,0000	223,333	4.466,66
061936	PNEU 185/70 R14	50,0000	375,000	18.750,00
061939	PNEU 215/75 R17,5 RADIAL	10,0000	1.165,000	11.650,00
061940	PNEU 265/70 R16 RADIAL	5,0000	910,333	4.551,66
		Total :		2.739.902,39

